Pero ¿ acaso una de estas, una sola, llega á extraviarse y dósaparece? Pues al punto lo nota, y su corazón sufre como si el vacío se hubiese hecho á su alrededor: sus ojos se llenan de lágrimas, y sus pesares lo absorben de tal modo que parece olvidar á los demas y no querer mas que á la que ha parecido. Es propio del dolor apoderarse así de todas las potencias del alma. Sentimos mas la privación que el goce, y lo que hemos perdido nos parece siempre mas querido que lo que nos queda. Así sucede con Jesucristo. No es ciertamente que prefiera los pecadores á los justos; pero vá á lo mas urgente, proporciona auxilio á las necesidades, y la conversion de los unos le cuesta mas, le preocupa necesariamente mas que la perseverancia de los otros. Despues de todo, los buenos cristianos están seguros; puede dejarlos sin inconveniente al cuidado de Dios; siempre encontrarán en los sacramentos de la Iglesia, en las enseñanzas y consuelos de la fé, en las promesas y esperanzas del cielo, todos los motivos y todos los medios deseables de salvacion y de vida. ¿ Pero que será de los pobres pecadores si el los abandonan? ¿ No se perderán infaliblemente¹?

1. Nunquid autem sæviens in reliquis motus est pietate unius? Nequaquam. Sunt enim illæ in tuo, circumpesiente illas potentissima dextera: sed magis oportebat misereri pereuntis, ne imperfecta videretur residua multitudo: una enim reducta sortitur centenarius propriam speciem. (S. CYRILL. in *Cat. græ. Patr.*). — *Quis ex vobis homo qui habet centum oves...* Summa benignitate contradicentibus respondet Dominus,

¿No es esta la historia del pastor de la parábola? El deja sin vacilar las noventa y nueve ovejas que le quedan para ir en seguimiento de la que le falta. ¿Lo veis? Recorre inquieto, entristecido

eosque non tam confundet quam convinct, et si possibile sit, lucrabitur eloquentia charitatis, qua suam erga peccatores misericordiam declarat. Hanc ut aliquosque intelligamus, in proposita parabola considerandum est, quis sit ille pastor, quæ oves ejus, quænam ovis perdita, quo pacto pastor illam quærat et inveniat. — I. Pastor est ipse Christus Dominus, qui de cælo descendit et homo factus est, ut esset hominum pastor. Est autem pastor ovium, non alterius, sed suarum, quas proprio sanguine redemit: eas cognoscit signaculo suo in earum animabus impresso; ante eas vadit, eas pascit, defendit, etc. — II. Oves centum sunt omnes Ecclesia fideles; speciatim tamen sunt justi, centenario numero, qui perfectionis est, significati. Hæ oves, quandiu pastori suo subjecte manent, eum cognoscunt, amant, audiunt, sequuntur; — ab eo pabulum doctrinæ; sacramentorum, omniaque bona recipiunt; — et vicissim ipsi reddunt lanam, et lac, et fetus suos, dum facultates animæ, affectus cordis, fructus operum consecrant; imo si opus est, suam carnem, suam vitam dabunt pastori amatissimo, qui ipse dedit vitam pro ovibus suis: *Dilectus meus mihi, et ego illi*. Cant. II, 1. Felicissimæ sunt hujusmodi animæ fideles, pastori suo per charitatem adherentes: *Dominus regit me et nihil mihi deerit: in loco pascuæ ibi me collocavit...* Ps. xxii. — III. Ovis perdita est peccator, qui 1º ex congregatione justorum, et ex subjectione atque obedientia pastoris sui recedit; non defectu aut culpa pastoris, sed usu noxio suæ libertatis. Non enim ovem invitam in suo grege vult pastor retinere; sed ei libertatem relinquit. — 2º Cur illa discedit et perit? -a) Quia felicitatem suam ignorat: nec pastorem optimum, nec bona quæ in ipso possidet, nec commoda quæ a congregatione justorum participat, agnoscit. -b) Quia grave illi est obedire mandatis, sequi vestigia pastoris, tanquam aspera, utpote per viam crucis et mortificationis. -c) Fastidit pascua doctrinæ et sacramentorum ejus; delectatur vero pabulo mundi et carnis. -d) Sibi ipsi retinet lanam, lac, et fetus suos: dum facultates, dignitates, officia, et omnia sua opera ad proprium honorem et commodum dirigit, se ipsam proprio et inordinato diligens amore et recusans aliquid horum Deo offerre. Ob hujusmodi causas discedit a